
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

AREA TECNICA

Oggetto:
Liquidazione fattura n. 104 del 24/03/2023 Compenso Liquidatore anno 2023 
"Gestione straordinaria ai sensi dell'Ord. N. 2/RIF del 02/02/2017 emessa dal 
Consorzio C.o.in.r.e.s.

CIG: 

DETERMINAZIONE 

N. 70   del 18-04-2023

N. Generale 140   del 18-04-2023

Il Responsabile dell’Area

 VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di essere 
approvata;

 ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente, quale parte 
integrante e sostanziale. 

IL Resp.le dell'Area
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

N. 73  del 11-04-2023

Premesso:

     Che con  i 22 Comuni dell’ATO PA4, di cui il Comune di Cefalà Diana fa 
parte, hanno deliberato di costituire, ai sensi degli articoli 23 e 25 della legge 8 Giugno 
1990 n°14, la Società Consortile COINRES.;

     Che il Comune di Cefalà Diana ha trasferito il 24/06/2005 la gestione del 
servizio di raccolta rifiuti al COINRES., il quale a seguito delle varie problematiche nella 
gestione del servizio di raccolta del RSU, oggi si trova in fase di liquidazione;

     Considerato che questo Ente deve procedere, in quota parte, alle spese generali 
ed al compenso del liquidatore per l’anno 2023, in favore del Consorzio C.O.IN.R.E.S.;

 Che con determina n° 16/7 del 24/01/2023, è stato disposto l’impegno di spesa 
per costo spese generali e compenso liquidatore del Consorzio C.o.in.r.e.s.;

Vista la fattura  elettronica  n. 104 del 24/03/2023 emessa dal  Coinres in 
liquidazione, trasmessa dal sistema di interscambio, acquisita  al prot. n. 1845 del 
28/03/2023, per un importo complessivo di € 196,35 relativa al compenso 
liquidatore anno 2023,  giusta Delibera Assemblea dei Soci del 15/02/2018, dalla 
quale si evince la somma che il Comune di Cefalà Diana  deve corrispondere per un 
importo di € 178,50 (costo compenso liquidatore) oltre iva al 10% per € 17,85;

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della succitata fattura relativa al costo 
compenso liquidatore anno 2023; 

Vista la determina Sindacale n° 2 del 17/01/2022 con la quale è stato individuato il 
responsabile dell’area tecnica; 

 Tutto ciò premesso 

PROPONE

Di Liquidare al COINRES ATO PA4 in liquidazione, in persona del Commissario 
Straordinario, già nominato con D.P.R.S n. 555  e secondo quanto disposto in ultimo 
con Ordinanza Sindacale n.  32 del 30/08/2019, la fattura elettronica  n. 104 del 
24/03/2023, trasmessa dal sistema di interscambio, acquisita  al prot. n. 1845 del 
28/03/2023, per un importo complessivo di € 196,35 relativa al compenso 
liquidatore anno 2023, giusta Delibera dei Soci del 15/02/2018, dalla quale si evince la 
somma che il Comune di Cefalà Diana deve corrispondere per un importo di € 178,50 
(costo compenso liquidatore) oltre iva al 10% per € 17,85.

Di procedere con il pagamento della  fattura n. 104 del 24/03/2023, per  un 
importo netto di € 178,50, Compenso Liquidatore anno 2023 mediante bonifico 
bancario presso Banca Unicredit Agenzia di Palermo, Intestato a "Gestione separata 
Commissario Straordinario – Compenso Liquidatore anno 2022  e  di eseguire il 



versamento dell’iva pari al 10%  di  € 17,85 ai sensi del’ex art. 17-ter del DPR n° 
633/72,  (c.d. split payment).

     Di dare atto che la spesa trova imputazione nell’impegno di spesa n. 3/2023 

(Determina n. 16/7 del 24.01.2023);

    Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On_line del sito istituzionale del 
Comune di Cefalà Diana ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO RITA LO MONTE



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 13-04-2023
          IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 17-04-2023
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Giuseppe Caldarella

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 17-04-2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Giuseppe Caldarella

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       374 1090503   116         196,35 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del 
Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL Segretario Comunale
                        F.TO Salvatore Somma

Affissa all'Albo Pretorio il 04-05-2023
                       

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si certifica 
l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni quindici dalla data di 
pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì 

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL Segretario Comunale

F.TO Salvatore Somma


